Não obstante, tem ocorrido uma 
ligeira melhora nos índices de ocupação, porém, sem retornar ao status anterior,  e a 
atividade econômica para a compra de móveis encontra-se atualmente afetada com a 
Selic acima das médias históricas. Avalio o imóvel acima descrito em  R$ 150.000, 00 
(cento e cinquenta mil e reais). De acordo com o 7º Ofício do RI, o ref. imóvel encontra-
se matriculado sob o nº 24914-2-AX e registrado em nome de Nélio Soares de Andrade e 
sua esposa Márcia Morais Soares de Andrade, constando, no R.10, Penhora oriunda do 
presente feito.